1 MS. Sync ftynbse dune.

M 2
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omnia visibilia et invisibilia ordinabiliter atque incommuta-

biliter dispensante et gubernante. Intelligens omnia penae

preterita dicta vel facta quae in antecessorum nostrorum

diebus evenerunt fuscse oblivion! tradita, nisi ea quae discrete

et sapienter litterarum apicibus commendata sunt, coiiiciens-

que presentia et futura eodem modo labi, nisi prefato ordine

litterarum caracteribus diligenter et studiose a presentium et

futurorum temporum regibus et presulibus insignita fuerint.

Quapropter ego Eaduuard, divina indulgente dementia,

Angul-saxonum rex, rogatus fui a meo dilecto episcopo

FriSestano territoria aecclesiae Dei cui deserviebat pertinentia

novis litterarum apicibus renovare, et veterum librorum

monimenta, recenti recuperata auctoritate, restaurare ; idcirco

votis ejus libenter obtemperans, renovare studui territorium

illius telluris quae Alresford usitato dicitur vocabulo, prefato

episcopo cathedram beati Petri, apostolorum principis, Pauli-

que, ejusque co-apostoli praesidenti, uti Cenwald atque Ine

Egcbyrthque, mei antecessores Domino nostro Ihesu Christo,

omnium rerum Conditori, seterna concesserant libertate.

Prefatum equidem rus, pro stupro cujusdam militis, cui

accommodatum fuerat ut censum singulis annis persolveret

indictum, a prefata aecclesia injuste abstractum nuper fuerat ;

sed Denewlf Uuentanse secclesise cathedram illo in tempore

regens, pateram, centum auri siglis appendentem, regi qui

tune temporis Angul-saxoniam regebat, licet non juste, tribuit,

et possessionem ad usus succedentium presulum aecclesiae

Dei restituit. Precavendo igitur ne tale periculum posteris

future tempore miserabiliter eveniat, Ego Eaduuardus, di-

vina largiente gratia, Angul-saxonum rex, et Plegmund,
Dorubernensis aecclesiae archiepiscopus, caeterique suffraganei,

quorum inferius vocabula notantur. In nomine almae Trini-

tatis atque individuae Unitatis praecipimus, tarn FrrSestano,

ejusdem Wentane sedis episcopo, quam cunctis ejus succes-

soribus, ut nulli secularium militum, nee ipsum rus, nee

aliud aliquot ad aecclesiam Dei pertinens, pro munere quo-

libet, ne talis perturbatio aecclesiae Dei contingat ut per stu-

prum prefati militis contigit, dare vel accommodare prte-

sumat. Qui autem temcrarius nefas interdictum praesum-
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pserit, anathema sit, et auctoritate beati Petri, cujus pos-

sessio est, dampnatus intereat, nisi cum ejulato magno quod
contra nostrum decretum abstulit penitendo ante obitum

suum restituerit.

Haec cartula scripta est anno ab incarnatione Domini

DCCCC.VIIII., Indictione xn. Maneat igitur gratis terminibus

veterum librorum manifestatione harum XLrum mansionum

quantitas indissoluta, his testibus infra notatis unanimi coii-

sentientibus judicio.

Ego Eaduuard rex hanc restaurationem a me renovatam

signum sanctse crucis propria manu scribendo firmavi, quando

episcopium Uuentane civitatis in duas parrochias divisi.

Ego Plegmund archiepiscopus mellifluam donationem prae-

fati regis subscripsi cum signaculo sanctse crucis. EgoFrrSe-
stan episcopus, cum consilio ejusdem regis, hoc roboravi

atque conexi cum triumpho aeterni regis. Ego Wulfsige

episcopus conexi et subscripsi. Ego Wighelm episcopus
conexi et subscripsi. Ego Celmund episcopus conexi et sub-

scripsi. Ego .ZE-Selweard frater regis. Ego ^"Selstan films

regis. Ego ^Elfweard films regis. Ego OsferS dux con-

sensi. Ego Orlaf dux consensi. Ego Beorhtulf dux consensi.

Ego Ordgar dux consensi. Ego HeahferS dux consensi.

Ego Werulf presbiter. Ego JE|?elstan presbiter. Ego
Beornstan presbiter. Ego Ealhstan presbiter. Ego Deor-

mod minister. Ego Withbrord minister. Ego Odda mi-

nister. Ego /Elfwold minister. Ego ^Elfred minister. Ego
Aftulf minister. Ego ^EJ>elferS minister. Ego Wulfheard

minister. Ego ^llfric minister. Ego Wulfhelm minister.

Ego Un^a minister. Ego ^Elfstan minister. Ego .ZElfreft

minister. Ego ^Elfstan minister. Ego ^Elfstan minister.

Ego Wulfhere minister. Ego Adulf minister. Ego Wulf-

hun minister. Ego Wullaf minister. Ego Buga minister.

Ego Alfred minister. Ego ^ESelnoft minister. Ego Wulfric

minister.
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BISHOP WERFERTH 1
. DCCC.LXXII.-DCCCC.XV.

J< In usses Dryhtnes
naman Haelendes Cristes. Ic

WerferS bisceop cy$e swa

me Alchun bisceop saegde- -3

eac mine gewrytu wisodon-

faet Mired bisceop gesealde

Eanbalde ^ land set Soppan-

byrg mid
Jris

bebode- 3

seo$i$an Eanbald hit sealde

Eastmunde. 3 him bebead

Mired bisceop bebod on Godes

ealmihtiges noman. 3 on }?aere

halgsen prinesse. )>
fta hwile

j>e aenig man waere on hira

m8eg$e J?e godcundes hades

beon walde* 3 f>aes wyrfte

wsere. ^ he ]?onne fenge to )?am
lande aet Soppanbyrg. gif hit

)?onne hwset elles geselde. -p

hit naeJEre on lasdu hand ne

wende. ac hit seoi5i$an code

to J>am bisceop-stole to Weo-

gornaceastre- for heora ealra